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Vi befinder os i England omkring århund-
redskiftet – mere præcist, vi befinder os i 
Sarehole i det nuværende Birmingham i året 
1899.

Her kommer en dreng til sin mor med et 
stykke papir. Det er en historie han selv har 
skrevet, en historie han er stolt af, en historie 
han nu vil dele med sin mor.

Moderen har siden faderens død fire år tid-
ligere været alene med sine to sønner på nu 
syv og fem, så familiens midler er små. Af 
samme årsag underviste hun de to sønner 
hjemme.

Han var glad for at lære, og var en dygtig 
elev – det var altså både hans elskede mor, 
og hans beundrede underviser, der nu skulle 
indvies i hans værk.

Historien handlede om en ”Green great dra-
gon” en ”grøn stor drage”.

Og hvis du synes det lyder lidt specielt, måske 
endda forkert med en ”grøn stor drage” så 
har du samme reaktion som moderen. ”En 
grøn stor drage kan ikke findes” sagde hun, 
det hedder en ”stor grøn drage”.

Det var nok til at der gik flere år inden han 
igen prøvede at skrive en historie.

Men det blev heldigvis ikke enden på dren-
gens historier – for som voksen blev han 
kendt som både en helt exceptionel filolog 
og forfatter – John Ronald Reuel Tolkien – 
manden bag Ringenes Herre, Hobbitten og 
flere andre bøger.

Mange år senere funderer han selv over 
betydningen af denne kritik – mon det førte 
til hans interesse for sprog og fortællinger? 
Og han spørger sig selv, hvorfor skal det 
egentlig være sådan?

På engelsk findes der en bestemt rækkefølge 
for tillægsord: Værdi ➡️ Alder ➡️ Form ➡️ Farve 
➡️ Oprindelse ➡️ Materiale ➡️ Formål.

De færreste kan den remse udenad – men de 
kan alligevel høre når noget lyder forkert. Da 
”stor” hører under ”form”, må det komme før 
”grøn” der hører under ”farve”.

Jeg har ikke kunnet finde ud af, om der er 
en tilsvarende liste på dansk. (nogen siger at 
rækkefølgen på dansk handler om, hvor ofte 
tillægsordet anvendes) Men jeg tror lidt det 
samme gør sig gældende som for englæn-
derne. Vi kan måske ikke reglen, men vi kan 
høre, når der er noget galt.

For Paulus er det i Romerbrevet ikke afgø-
rende om, vi har hørt om Guds bud for at 
kunne leve efter dem.

»Hvis mennesker, som ikke er jøder og altså 
ikke er underlagt loven, alligevel instinktivt 
gør det, der står i den, så viser det, at loven 
er indbygget i dem. De er født med loven i 
sig. Det er deres samvittighed også et bevis 
på, når de diskuterer med sig selv, hvad der 
er rigtigt og forkert. « (Rom 2,14-15 – Bibelen 
2020)

Vi er hver især skabt af Gud i hans eget bil-
lede. Hver især bærer vi Guds fingeraftryk. Og 
i os bor længslen efter at gøre det gode – det 
rette – at leve som vi er skabt til.

Men desværre tog noget andet bolig i os ved 
syndefaldet, længslen efter at gøre det andet. 
Det der ikke er godt – det der er selvisk, det 
der har os selv som fokus… det der er ondt.

Den splittethed lever vi med her på jord – og 
den skal vi lære at navigere i. 

Sognepræst Erik Bro Lavdal
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MENIGHEDSRÅDSVALGMENIGHEDSRÅDSVALG

Afstemningsvalg

Efter valgforsamlingen den 17. september 2024 kan der udlø-
ses afstemningsvalg ved at indlevere en kandidatliste. Ved de 
enkelte sogne står antal kandidater og stillere samt tid og sted 
for aflevering. 

Kandidatlisten skal udfyldes på den officielle blanket fra 
Kirkeministeriet. Kandidatlisten skal afleveres mellem den 18. 
september og den 15. oktober 2024.  Valgperioden er 4 år. 

Antal kandidater og stillere:
Vejrum: 3 kandidater og 3 stillere. Kandidatliste skal afleveres til 
Lis Larsen (efter kl. 16.00), Skt Olaibakke 10, Vejrum.
Ølby: 2 kandidater og 2 stillere. Kandidatliste skal afleveres til 
Birgitte Christensen, Klosterhedevej 15.
Asp: 5 kandidater og 5 stillere. Kandidatliste skal afleveres til 
Lillian Thomsen (mellem kl. 17.00 og 18.00), Skærbækvej 6, Linde 
eller til Anitta Thise (efter kl. 15.00), Borgvej 6, Asp.
Fousing: 2 kandidater og 2 stillere. Kandidatliste skal afleveres 
til Finn Dahl Hansen.

Få indflydelse på din kirkes 
liv i fremtiden 
Kom og brug din stemme i Folkekirkens demokrati

Vi afholder valgforsamling for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing 
Sogne. Til valgforsamlingen vælges kandidater til det nye menig-
hedsråd for perioden advent 2024 til advent 2028.

Menighedsrådets 12 folkevalgte medlemmer er fordelt med 
Vejrum 3, Ølby 2, Asp 5 og Fousing 2 medlemmer.

Kom og vær med tirsdag den 17. september 2024 kl. 19.00 i 
Asp Kirkehus.

Halmkirke i Spejderskoven
Søndag den 22. september kl. 10.30

Kom og fejr årets høstgudstjeneste i en halmkirke.

Efter gudstjenesten sælger spejderne pølser, brød og sodavand

Velmødt – Glæder os til at se jer alle
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Borebillerne er væk
Så er vi endelig i mål med vores borebiller i det historiske inventar i 
Vejrum Kirke. Pascal fra Bevaringscenter Nord kom og skilte prædi-
kestolen ad og fik en ny bærebjælke sat ind under trappen, så vores 
præster nu igen kan gå sikkert på prædikestolen. Det bedste ved det 
hele var, at der ikke ved nedtagningen kom flere overraskelse i form af 
angreb fra borebillerne. Det hele blev samlet og flot patineret efter alle 
forskrifter, så selv et trænet øje vil have svært ved at se fornyelserne. 

Altertavlen blev også klaret. Her var det i toppen bagpå, der var 
angrebet af borebiller. Det blev klaret med en kanyle i hver eneste 
borebillehul, og efter 3 dage kunne Pascall sige farvel og overlade 
opsyn og efterbehandlinger til det daglige personale. 
Vi har noget meget flot inventar i Vejrum og det skal vi passe godt 
på, og med automatisk fugtstyring i kirken er vi godt på vej til at 
blive ved med at holde borebillerne væk. 

Cafe’- eftermiddage efteråret
Vi byder igen velkommen til ny sæson med 3 søndage, hvor vi 
skal høre forskellige foredrag og have hyggeligt samvær med en 
kop kaffe og kage.
Arrangementerne er fra kl. 14.00 og til ca. 16.00  
Kaffen koster 25 kr. 

Søndag den 29. september: Grethe Bækgaard fortæller om hen-
des tur til Rumænske Klostre og Kirker.
       Asp Kirkehus.

Søndag den 27. oktober: Lis og Henrik Larsen fortæller om deres 
arbejdstur til Grønland i 6 uger.
       Vejrum Kirkehus.

Søndag den 17. november: Benny Boyesen fortæller om et liv 
med historie
      Asp Kirkehus. 

Velkommen til 
Babysalmesang i Asp Kirke
Vidste du, at sang er med til at stimulere og udvikle dit barns 
sprog, opmærksomhed og koncentration?

Har du lyst til at give dig og dit barn en oplevelse med nærvær 
og sang?
Har du lyst til at møde andre nybagte mødre (eller fædre) fra 
lokalsamfundet?
Kan du lide at hyggesnakke over en kop kaffe og et stykke brød?

Så skulle du tilmelde dig Babysalmesang, som begynder med 
et nyt hold i Asp Kirke, tirsdag den 17. september kl. 9.30.  
Du tilmelder dig og din baby hos Børne- og ungdomsmedarbej-
der Charlotte B. Nygaard på mail bu@struer-kirke.dk eller sms 
26849203
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Dåbsjubilæum
”I Guds hus er der plads til at være 
både glade og triste og tvære. 
I Guds hus kan vi føle os trygge, 
når vi er bange eller bobler af lykke. 
For Guds hus er stort nok 
og højt nok 
og skævt nok 
til dig og til mig, 
og Guds hus holder i evighed, 
for det er bygget af kærlighed.”

Sådan synger vi til vores spaghettigudstjenester – og sådan skal 
vi også synge søndag d. 1. september kl 10:30 i Asp Kirke! For 
der fejrer vi lige netop at der er plads til alle i Guds hus – kirken.
Særligt skal vi fejre dem der i 2019 blev døbt og dermed fik 
hjemme, ikke bare i kirken, men hos Gud.

Vi holder en særlig gudstjeneste, der vil minde meget om vores 
spaghettigudstjenester, men ALLE er velkomne store som små, og 
en særlig indbydelse vil gå ud til de døbte i 2019 og deres familier.
Efter gudstjenesten vil der være fællesspisning i Kirkehuset – det 
er for alle, der ønsker at være med.

Da vi gerne vil vide, hvor mange der deltager i fællesspisning, 
og hvor mange dåbsjubilarer der kommer, er der tilmelding på  
langhojkirker.dk/jubilar24.
Tilmelding gælder både, hvis en jubilar deltager i gudstjenesten, 
og for alle der ønsker at deltage i fællesspisningen bagefter.
Er der ingen jubilarer i familien, og kan man ikke deltage i fælles-
spisningen bagefter er tilmelding ikke nødvendigt.

Julehjælp 2024

Billetpris: 195 kr. 
Køb din billet på Struer Kirkekontor eller ved at 
overføre 195 kr. pr. billet til Mobilepay 762845 

(kvittering på Mobilepay er indgangsbillet). 
 

Dørene åbnes kl. 18.45 
 

Overskuddet går til Julehjælpen i Struer Provsti 
Arr: Julehjælpen i Struer Provsti 
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Kreativaften
Vi vil lave buketter til vinter  
+ stærekasser til sommer

Vi inviterer til kreativ aften sidst i september i Asp Kirkehus, hold 
øje med hjemmesiden og Facebook for nøjagtigt tidspunkt.

Ud over at der bindes alterbuketter af frivillige om som-
meren, vil vi nu også lave buketter til brug i vintertiden.  
Kirkegården vil gerne have mere hjælp af fugle, især stære til at 
holde gåsebiller væk i græsset, så derfor skal der produceres 
flere stærekasser.

Det vil vi gøre en kreativ aften ved at lave buketter med en 
blanding af tørrede blomster og håndlavede papirblomster. 
Papirblomsterne vil vi selv producere og du vil få undervisning 
i hvordan du gør. Stærekasserne vil blive lavet ude i gravernes 
værksted og selvfølgelig skal vi slutte aftenen med kage og kaffe.

Hvorfor gør vi det?
Mange kirker har et stort forbrug af friske blomsterbuketter, når 
der skal pyntes op i kirken og på alteret.  Snitblomster vejer tungt 
på både CO2-vægten og i budgettet. Eksempelvis udleder dyrk-
ning og transport af en almindelig rose mellem 1 og 5 kg CO2 
alt efter hvor i verden, den kommer fra. Roser fra hollandske 
drivhuse, som opvarmes om vinteren, har en klimabelastning 
på op til hele 5 kilo CO2 per styk. Snitblomster er dermed en 
af de forbrugsvarer, der har det højeste CO2-aftryk i forhold til 
levetiden. (Kilder: Illustreret Videnskab og Wageningen Universitet: 
Environmental footprint of roses: Representative product study). Men 
der er masser af inspiration til alternative veje at gå for at redu-
cere kirkens klimaaftryk fra blomster.

Der må ikke bruges kemi på kirkegårdene, men hvis vi tiltrækker 
fugle til at opholde sig i nærheden af kirkegårdene, så vil de auto-
matisk søge føde i nærheden. Kirkegårdene får flere og større 
græsarealer og hertil kan især stære bruges til at hjælpe med at 
græsset holdes pænt og ikke går ud fordi blandt andet gåsebil-
len også elsker græsrødder.

Håber vi ses til en kreativaften for en hver smag! 

På vegne af Grøn Kirke udvalg - Solveig Nørmark

Kirke kulturaften 
i Asp kirke tirsdag den 29. oktober kl. 19.00.
Salmedigter og komponist Janne Mark kommer og synger med 
os og for os.
Janne Mark er en dansk sanger og sangskriver.
Hun er uddannet fra konservatoriet, og begyndte tidligt at skrive 
sange både på dansk og engelsk. De senere år har hun fået udgi-
vet sange, som hun både har skrevet tekst og melodi til og som 
finder vej til både egne og andres albums.
Hun har skrevet salmer som ”Igen berørt”, ” Syng for alverdens 
urolige hjerter” ” Et hus at komme til.”
Hun vil fortælle om sine salmer. Hvorfor de er skrevet og til hvil-
ken anledning.
Vi vil synge både kendte og nye salmer.
Så tag naboen under armen, og kom og syng sammen med Janne 
Mark.
Efter vi har sunget sammen og blevet klogere, vil der være en kop 
kaffe i Kirkehuset pris for denne aften er 50 kr.

Kære alle strikke og hækle glade 
i Vejrum/Ølby/Asp og Fousing
Vi vil gerne samles igen og lave nye dåbsklude i efteråret og håber 
i er mange som har lyst at være med. Vi mødes første gang den 
21. Oktober kl 19.00 i Asp Kirkehus. Medbring strikkepinde/ 
hæklenål  str. 2-2.5, vi har garn.

Vel mødt
Annette og Jenny
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Peter Tronhjem går på pension
Vi spørger lige Peter. Det er en sætning, der tit er blevet brugt, 
når der lige er blevet spurgt ind til en konkret oplysning om kir-
kegårdens drift. 
Peter blev ansat som graver ved Ølby kirke i august 2002. Peter 
har altid arbejdet seriøst og omsorgsfuldt, med de opgaver, han 
er blevet præsenteret for. 
I 2012 blev kirkegårdene ved Ølby-Asp-Fousing lagt sammen. Ved 
den sammenlægning var Peter altid konstruktiv og gav mange 
indspil til udfordringer, men også fordele ved sammenlægning.  
Peter har siden sammenlægningen altid været lederens højre 
hånd. Der har ikke været opgaver, som Peter ikke synes der var 
vigtige. Når gæster besøgte kirkegården, har Peter altid været 
imødekommende med samtale og svaret på spørgsmål. 
Ved søndagens gudstjenester har Peter altid stået og budt vel-
kommen til gæsterne ved gudstjenesterne. Han har altid været 
imødekommende og sammen med det øvrige personale, afvik-
let tjenesterne godt. Nu har han så valgt at gå på pension pr 1. 
november. Vi vil hermed gerne takke for arbejdet og for den store 
viden og indsigt Peter har bidraget med i 22 år. Ved gudstjenesten 
den 27. oktober i Ølby Kirke tager vi afsked med Peter. Det sker 
med kirkekaffe efter gudstjenesten i Ølby Kirke. 

På menighedsrådets vegne.  
Kontaktperson Finn Dahl Hansen

Konfirmander
Vejrum 27. April 2024

Fra venstre: Simone Lindgaard Jepsen; Jakob Kjeld Lund Jensen

Asp 28. April 2024

Bagerst fra venstre: 
Sander Møller Frederiksen; Jonas Ørgaard Kristensen; Lucas i 
Dali Jensen; Alexander Mærsk Nielsen

Forrest fra venstre:
Frederik Rødsgaard Knak; Josefine Louise Bak Mathiasen; Lykke 
Møllegaard Andersen; Sille Schultz Klint; Villads Meyer Vennevold
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Advents-musikgudstjeneste 
med Shine on 
Kom til Gudstjeneste onsdag den 20. november kl. 19.30 i 
Vejrum Kirke, hvor koret Shine on medvirker.
Vi vil høre Shine on synge adventssange for os og med os. En 
aften hvor musik og sangteksterne åbner op for adventstiden.
Så kom og vær med til en stemningsfyldt Langhøjaften, hvor vi 
kommer i advents stemning.

Efter gudstjenesten vil der være kaffe i kirkehuset.

Velkommen til 
minikonfirmand i Asp Kirke:
Minikonfirmand forløbet ligger i efteråret, når børnene er begyndt 
i 3. klasse. 

Vi mødes 8 tirsdag eftermiddage efter skole og slutter for-
løbet af med et arrangement, hvor alle i familien er inviteret.  
Vi mødes altid ved Asp Kirke og Kirkehus, hvor vi spiser efter-
middagsmad, går på opdagelse i kirkerummet og på kirkegården, 
synger, hører bibelhistorier, er kreative og leger.

Tilbuddet er for alle - også for de børn, der ikke er døbt, og det 
er gratis at være med.

Det er ikke nødvendigt at være minikonfirmand for at blive kon-
firmeret, men det giver børnene et godt udgangspunkt, når de 
til den tid skal forholde sig til konfirmationen.

Minikonfirmand er også en håndsrækning til den dåbsoplæring, 
man som forældre forpligter sig til, når man lader sit barn døbe. 

Børnene får invitationen via skolen, men vil du gerne vide mere, 
så kontakt BU medarbejder Charlotte B. Nygaard på mail bu@
struer-kirke.dk eller sms 26849203

Spaghettigudstjenester i Langhøj

Også i efteråret vil vi fejre spaghettigudstjenester sammen.
Som før vil det være onsdage og torsdage – Dog vil vi i år fejre 
sæsonens første spaghettigudstjeneste i Asp Kirke søndag d. 1. 
september kl. 10:30.
Det vil være ved samme gudstjeneste vi fejrer årets dåbsjubila-
rer, se omtalen om dåbsjubilæum.
Vi håber I vil bakke op også om denne gudstjeneste – vær obs 
på at da, vi håber, der kommer endnu flere end normalt, vil der 
til fællesspisningen denne gang være tilmelding.

Efterårets spaghettigudstjenester
Søndag den 1.  September kl. 10:30 i Asp Kirke
Torsdag den 10. oktober kl. 16:30 i Vejrum Kirke
Onsdag den 6. november kl. 16:30 i Vejrum Kirke
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NYT FRA KFUM OG KFUK I ASP

I løbet af maj og juni har missionshusets ung-
domsafdeling gennemgået en renovering og 
forandring. To lokaler er slået sammen, da 
Teenklubben og Unge Voksne har haft brug 
for mere plads. Resultatet er blevet rigtig fint, 
og vi vil gerne invitere til: ”Åbent hus” fredag 
d. 30. august kl. 14.30-17.30 – her kan man 
komme forbi til en kop kaffe og et kig på de 
”nye” lokaler.

Udover renoveringen har vi også deltaget i 
sommerfesten og holdt Sankthans. Læs mere 
andetsteds. 

Husk at der er:

Teenklub hver torsdag fra kl. 19.30-21.30 for 
6.-8. klasse.

Unge Voksne hver torsdag fra kl. 19.30-22.00 
for unge mellem ca. 16-25år.

Sankthansfest 2024
Hvad er det egentlig traditioner kan? Ja, for 
mig er traditioner noget der kan skabe sam-
menhæng. Sammenhæng mellem fortid og 
nutid, mellem mennesker og generationer og 
sammenhæng mellem værdier og kultur. De 
traditioner, der opleves som meningsfulde, får 
lov at bestå. Det gælder også for den tradi-
tion, vi har for at fejre Skt. Hans aften i Asp 
KFUM & KFUK. 

Søndag den 23/6 samledes ca. 50 børn, unge 
og voksne hos Annette og Bjarne Christensen. 
Optænding i den store grill og sammen-skuds-
gilde af tilbehør og skabte rammen for fæl-
les aftensmad. Herefter havde Teenklubben 
forberedt et løb, der bød på kims leg, bord-
dækning fra bagsmækken af en bil, flødebol-
lemaskine og samarbejde om at transportere 
mest muligt vand. 

Efter andagt samledes vi ved Skt. Hans bålet 
til fællessang. En dejlig sommeraften gik på 
hæld og jeg er overbevist om at vi alle får 
mulighed for at ses igen til Skt. Hans fest 
næste år – det er jo en tradition.

Malene Holdgaard

Sommerfest
Fredag aften i sommerfest- ugen var der ung-
domsfest for aldersgruppen 4.-8. klasse. Det 
var en aften udover alle forventninger. Der 
var omkring 70 skønne unge, som var klar 
på en god aften. 

Der var stor opbakning til de forskellige kon-
kurrencer, som inkluderede nogle fede præ-
mier. Humøret var højt, rodeotyren blev 
prøvet, samt flødebollemaskinen. Mange for-
skellige aktiviteter var i gang, samtidig med, 
at der blev spillet musik og danset en hel del, 
både af unge og gamle. 

Festen sluttede af med et brag af et Tesla 
lysshow. Hvor 8 biler holdt på række, og blin-
kede med lys, rullede vinduer ned og åbnede 
bagsmækken i takt med et stykke musik. Det 
var en vild oplevelse at se så mange biler gøre 
det samtidigt. Alt i alt var aftenen en succes, 
både for de unge og lederene.

Emma Kattenhøj
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

SEPTEMBER
Mandag den 9. kl. 19.30 ved Kurt Nielsen 
i Linde Missionshus

Tirsdag den 10. kl. 19.30 ved Kurt Nielsen 
i Linde Missionshus

Søndag den 28. Frokostmøde for Kvinder 
i Linde Missionshus. Der kommer program 
senere.

OKTOBER
Onsdag den 23. kl. 19.30 ved Jon Poulsen 
i Linde Missionshus.

NOVEMBER
Onsdag den 6. kl. 19.30 ved Erik Lavdal i 
Asp Missionshus.

Fredag den 29. november kl. 18.30 hol-
des der Adventsfest i Linde Missionshus. 

SEPTEMBER:
Søndag den 8. Børneklub
Søndag den 15. Børneklub
Søndag den 22. Høstgudstjeneste ved 
Spejderskoven kl. 10.30. 
Nærmere information i programmet for 
Børneklubben, eller mundtlig kontakt.
Søndag den 29. Børneklub

OKTOBER: 
Søndag den 13. Børneklub
Søndag den 27. Børneklub

NOVEMBER:
Søndag den 10. Børneklub
Søndag den 24. Børneklub

I Børneklubben er alle børn i Langhøj 
området mellem 3-13 år så meget vel-
komne til at være med.

Nærmere information ved Alice 
Søndergaard på tlf. 3066 5722.

BØRNEKLUBBEN  
LINDETRÆET MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Tirsdag den 24. september kl. 19.00  
i Asp Kirkehus

Onsdag den 9. oktober kl. 19.00  
i Vejrum Kirkehus

Onsdag den 13. november kl. 19.00  
i Asp Kirkehus

INDSAMLINGER 2024

Hvad der samles ind i den pågældende 
måned, enten i kirkernes bøsser eller via 
MobiliePay, går til:

September: Høstoffer
Oktober: KFUMs soldatermission
November: Kirkens korshær
December: Julehjælpen i Struer Provsti

Indbetal på mobilePay: 92262

GUDSTJENESTER PÅ ASP 
FRIPLEJEHJEM

SEPTEMBER
Onsdag den 11. september kl. 10.30- BK
Onsdag den 25. september kl. 10.30 – EL

OKTOBER
Onsdag den 9. oktober kl. 10.30 - BK
Onsdag den 23. oktober kl. 10.30 - EL
Torsdag den 31. oktober kl. 17.00 - BK

NOVEMBER
Onsdag den 13. november kl. 10.30 – EL
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SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

SØNDAG D. 1 SEPTEMBER
14. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Fousing (EL)
• 10:30 Asp (EL) 

Dåbsjubilæum

SØNDAG D. 8 SEPTEMBER
15. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (BK)
• 10:30 Vejrum (BK)

SØNDAG D. 15 SEPTEMBER
16. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Asp (EL)
• 10:30 Fousing (EL)

SØNDAG D. 22 SEPTEMBER
17. Søndag efter trinitatis
• 10:30 (BK & EL) 

HØSTGUDSTJENESTE 
Se omtale

SØNDAG D. 29 SEPTEMBER
18. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG D. 6 OKTOBER
19. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Fousing (BK)
• 10:30 Asp (EL)

TORSDAG D. 10 OKTOBER
• 16:30 Vejrum (EL) 

Spaghettigudstjeneste

SØNDAG D. 13 OKTOBER
20. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

SØNDAG D. 20 OKTOBER
21. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Asp (BK)
• 10:30 Fousing (BK)

SØNDAG D. 27 OKTOBER
22. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG D. 3 NOVEMBER
Allehelgen
• 10.30 Vejrum (BK & EL)
• 14.00 Asp (BK & EL)

ONSDAG D. 6 NOVEMBER
• 16:30 Vejrum (EL) 

Spaghettigudstjeneste

SØNDAG D. 10 NOVEMBER
24. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Fousing (EL)

SØNDAG D. 17 NOVEMBER
25. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (BK)
• 10:30 Asp (BK)

SØNDAG D. 24 NOVEMBER
Sidste søndag i kirkeåret
• 9:00 Fousing (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor 

Spaghettigudstjeneste



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.

G
R

A
FI

SK
 T

RY
K

 · 
34

57
.2

02
72

7

Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Lis Larsen
Tlf. 2089 4921
Henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkeværge Asp og Fousing
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing

Oplag: 1200 eksemplarer

Layout: Grafisk Tryk

Sidste frist for indlevering af stof  
til redaktionen den 23. oktober 2024 til  
kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder  
sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk

Lis Larsen. Tlf. 2089 4921  
henrik.lis.larsen@gmail.com 

Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


